
1 
 

Smlouva o zajištění údržby, úklidu a hrobnických prací uzavřená dle 
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen, občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany 
 
Městská část Praha-Ďáblice 
se sídlem Osinalická 1104/13, 182 00 Praha Ďáblice 
IČO: 00231266 
DIČ: CZ00231266 
zastoupená Ing. Milošem Růžičkou, starostou 
bankovní spojení: 9021-501855998/6000, PPF banka a.s. 
(dále jen ,,MČ“) 

a 

Správa pražských hřbitovů, příspěvková organizace 
se sídlem: Vinohradská 2807/153c, Praha 3, 130 00 
IČO: 45245801 
DIČ: CZ45245801 
zastoupená Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
bankovní spojení: 685329/0300, ČSOB, a.s. 
(dále jen „SPH“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o zajištění údržby, úklidu a hrobnických prací 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
1. MČ je provozovatelem veřejného pohřebiště nacházejícího se na pozemku 

parc. č. 582, LV 860, katastrální území Ďáblice, obec Praha, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha, ke kterému MČ vykonává svěřenou správu, (dále jen 
„hřbitov“).  

2. SPH je příspěvkovou organizací hl. m. Prahy zřízenou za účelem provozování 
komplexních služeb souvisejících se správou a provozem pražských 
pohřebišť. Doplňková činnost SPH zahrnuje pohřbívání do země, výpravy 
pohřbů, rozloučení se zesnulým, ukládání uren s popelem zemřelých, sezónní 
a zahradnické služby a pronájem svěřených nebytových prostor nebo 
pozemků nevyužívaných k vlastní činnosti organizace.  

3. SPH a MČ se na základě nabídky SPH ve výběrovém (poptávkovém) řízení 
dohodly na zajištění komplexních služeb, údržby a úklidu hřbitova, v rozsahu 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

4. SPH bude též oprávněna na hřbitově nabízet veřejnosti výkon hrobnických 
prací a tuto činnost bude oprávněna v přiměřeném rozsahu na hřbitově 
inzerovat. 



2 
 

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 
1. SPH se zavazuje pro MČ zajistit komplexní údržbu a úklid hřbitova 

v očekávaném rozsahu 10 h týdně (dále jen „služby“). Údržba a úklid zahrnují 
otevírání a zavírání areálu hřbitova v souladu s Řádem veřejného pohřebiště 
(Vnitřní předpis č.6/2020 – MČ Praha-Ďáblice ze dne 10.12.2020, který tvoří 
Přílohu č.3 této smlouvy a kompletní údržbu zeleně a úklid, vyjma prořezu a 
kácení vzrostlé zeleně a vývozu kontejnerů odpadu a odklízení sněhu.  

2. SPH je povinna služby poskytovat v odpovídající kvalitě a zajistit, že všichni 
její zaměstnanci zajišťující služby budou respektovat zákon o pohřebnictví a 
dobré mravy. 

 
Čl. III. 

Cena za služby 
1. Služby budou poskytovány za cenu podle ceníku SPH platného v době 

poskytnutí služby vč. DPH v zákonné výši (Ceník SPH str. 3 – kapitola 1. 
Všeobecné podmínky, bod č.8) a budou hrazeny na účet SPH bankovním 
převodem na základě daňových dokladů, který je nedílnou součástí smlouvy. 

2. Daňové doklady za služby budou vystavovány měsíčně se splatností 14 
kalendářních dnů ode dne jejich doručení, kdy posledním dnem zdanitelného 
plnění je poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty. 

3. Daňové doklady budou zasílány MČ elektronicky na emailovou adresu 
podatelna@dablice.cz. 

4. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními 
předpisy pro daňové doklady. V případě, že SPH vystavený daňový doklad 
tyto náležitosti splňovat nebude nebo bude vystaven předčasně, je MČ 
oprávněna daňový doklad SPH vrátit a SPH je povinna jej opravit, popřípadě 
vystavit nový daňový doklad.  

 
Čl. IV. 

Doba trvání smlouvy 
  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
Čl. V. 

Ukončení smlouvy 
1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu jednostranně vypovědět 

s výpovědní dobou v délce jednoho měsíce. Výpovědní doba počíná běžet od 
prvního dne v kalendářním měsíci následujícím po dni, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá 
smluvní strana poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy zvlášť 
závažným způsobem. 

 
Čl. VI. 

Kontaktní osoby 
1. Kontaktní osobou MČ ve věci této smlouvy je Ivana Krejzová, tel. 

724 185 805, email ivana.krejzova@dablice.cz. 
2. Kontaktní osobou SPH ve věci této smlouvy je Mgr. xxxxxxxxxxxx, 

tel: xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:podatelna@dablice.cz
mailto:ivana.krejzova@dablice.cz


3 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

3. MČ prohlašuje, že byly na její straně splněny všechny podmínky pro uzavření 
této smlouvy a její znění bylo schváleno Radou Městské části Praha – Ďáblice 
na jednání č. 80 dne 18.10.2021. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci 
smluv Městské části Praha – Ďáblice a registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

5. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky opatřenými podpisy 
obou smluvních stran.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti ve smlouvě uvedené nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ a udělují svolení k jejich 
zveřejnění a užití bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

9. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží SPH a 
dvě MČ. Jednu přílohu tvoří bližší rozpis předmětných činností a služeb a 
druhou přílohu tvoří ceník prací a služeb SPH platný v den podpisu této 
smlouvy. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

 
 
V Praze dne ………………….   V Praze dne …………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………..   …………………………………….. 
SPH       MČ 
 
 
  



4 
 

Příloha č. 1 
 
Předmět smlouvy tvoří komplexní výkon činností potřebných k řádnému a 
důstojnému provozu veřejného pohřebiště a to zejména: 
 

• údržbu a úklid hřbitova, travnatých i zpevněných ploch, vegetace 

• kosení travnatých ploch  

• hrabání listí 

• vyhrabávání trávníků 

• výřez náletových dřevin 

• šintování chodníků 
 
 
Předmětem této smlouvy není prořez a kácení vzrostné zeleně, vývoz kontejnerů 
odpadu a odklízení sněhu v zimním období. 
 

Příloha č. 2 
 

Ceník SPH 
 

Příloha č.3 
 

Řád veřejného pohřebiště (Vnitřní předpis č.6/2020 – MČ Praha-Ďáblice ze dne 
10.12.2020) 


